
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
  №  

 
 Об утверждении Устава МБОУ «Школа № 

120» в новой редакции 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 333.35 

Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

руководствуясь постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 

24.03.2011 № 1103 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения 

типа и ликвидации и утверждения уставов муниципальных учреждений города 

Нижнего Новгорода», постановлением администрации города Нижнего Новгорода 

от 28.05.2020 № 1768 «О назначении Судариковой Е.Г.» 

 

приказываю:  

 

1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №120» (далее – МБОУ «Школа №120», Учреждение), 

основной государственный регистрационный номер 1025202618418, дата внесения 

записи 27.12.2002, в новой редакции. 

2. Назначить Сударикову Елену Геннадьевну, директора Учреждения, 

уполномоченным выступать в качестве заявителя при государственной 

регистрации Устава МБОУ «Школа №120» и освободить от уплаты 

государственной пошлины. 

3. Директору МБОУ «Школа №120» (Сударикова Е.Г.): 

3.1. Зарегистрировать Устав Учреждения в новой редакции в установленном 

законом порядке. 

3.2. Предоставить, в срок не позднее десяти рабочих дней после 

государственной регистрации Устава Учреждения в новой редакции, в департамент 

образования администрации города Нижнего Новгорода, в комитет по управлению 

городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего 

Новгорода копии следующих документов: 

- Устава Учреждения в новой редакции с отметкой о государственной 

регистрации; 



- свидетельства о государственной регистрации юридического лица; 

- свидетельства о постановке юридического лица на учет в налоговом 

органе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента              В.П.Радченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кривоногова Юлия Юрьевна 

8(831)435-69-70 


